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ZP.271.28.2024

                                               Krosno, dnia 10.04.2024 r.

Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy postępowania pn.: „Innowacyjne Branżowe Centrum Umiejętności lotniczych w Krośnie” – roboty budowlane.

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następującej odpowiedzi na przesłane przez wykonawcę pytanie dotyczące treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu.

I. Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa budynku garażowego
Pytanie nr 1:

Dotyczy pomieszczeń 1.1 do 1.12. - W przedmiarach robót wykazano ilości jako wykonanie ścianek działowych z płyt GK na rusztach metalowych z pokryciem jednostronnym dwuwarstwowo. Z projektu wynika, że część ścianek ma być wykonana na ruszcie z profili kapeluszowego 35mm z pokryciem jednostronnym dwuwarstwowo, a pozostała część ścianek ma być wykonana z pokryciem dwustronnym dwuwarstwowo. Prosimy o podanie ilości pokryć jednostronnych, pokryć dwustronnych ścianek działowych. Prosimy o podanie jakie zastosować płyty GK na ściankach, aby osiągnąć REI 60 oraz ilości tych ścianek. 
Odpowiedź nr 1: 
Profile kapeluszowe należy stosować na ścianach zewnętrznych w rozstawie co 60 cm (tak jak słupki ścian rozstaw co 60 cm). 

Ściany zewnętrzne posiadają dwuwarstwowe płytowanie.

Ściany wewnętrzne posiadają dwuwarstwowe płytowanie z każdej strony.

W celu osiągnięcia REI 60 należy stosować na ścianach płyty systemu dowolnego producenta spełniający ww. wymóg. Zamawiający zaznacza, że zastosowany konkretny system musi posiadać aprobatę techniczną, w której opisano, zbadano 
i potwierdzono konkretne rozwiązanie systemowe spełniające wymagania p.poż.

Pytanie nr 2:

Prosimy o podanie ilości okien oraz informację czy mają być PCV czy aluminium. Podana ilość okien nie odpowiada projektowi. 
Odpowiedź nr 2: 
Dane dotyczące okien znajdują się na Rys. 9D.
Pytanie nr 3:

Prosimy o informację czy drzwi DZ1 240x200 i drzwi DZ2 mają być wykonane 
z aluminium profil ciepły wraz z ściankami bocznymi. 
Odpowiedź nr 3: 
Dane dotyczące wykonania drzwi Dz1 Dz2 znajdują się na Rys 9D. 

Pytanie nr 4:

Prosimy o informację czy drzwi D1 240x200 mają być wykonane z aluminium profil zimny wraz z ściankami bocznymi. 
Odpowiedź nr 4: 
Dane dotyczące wykonania drzwi D1 znajdują się na Rys. 11D.

Pytanie nr 5:

Prosimy o informację czy należy liczyć parapety wewnętrzne i z jakiego materiału mają być wykonane. 
Odpowiedź nr 5: 
Dane dotyczące wykonania parapetów znajdują się na Rys. 9D oraz w opisie PW branży architektonicznej, pkt 16.12.
Pytanie nr 6:

Prosimy o podanie koloru posadzki Kamienny dywan. 
Odpowiedź nr 6: 
RAL 7035 - informacje o kolorze znajdują się na Rys. 15D branży architektonicznej.

Pytanie nr 7:

Prosimy o informację czy bramy garażowe mają być otwierane pilotem czy ręcznie. Odpowiedź nr 7: 
Bramy otwierane elektrycznie (przycisk na ścianie). Szczegółowy opis bram znajduje się na rysunku zestawienia stolarki – Rys. 10D.

Pytanie nr 8:

Prosimy o podanie koloru wykładziny PCV. 
Odpowiedź nr 8: 
Kolor wykładziny PCV - NCS S 2502-Y50R - jasny szary w cętki - odcienie niebieskiego.
II. Budynek A i pozostałe prace
Pytanie nr 9:

Prosimy o podanie koloru tynku dekoracyjnego oraz jaki system przewidziano do zastosowania.
Odpowiedź nr 9: 
Kolor jasny szary. Szczegóły opisano w projekcie i SST.

Pytanie nr 10:

Prosimy o podanie parametrów, kolor, grubość okładziny akustycznej. 
Odpowiedź nr 10: 
Parametry okładziny akustycznej w sali wielofunkcyjnej - Auli podano w opisie PW branży architektonicznej, pkt 16.8. (ten sam system na suficie co na ścianie).

Pytanie nr 11:

Prosimy o podanie parametrów stropu akustycznego. 

Odpowiedź nr 11: 
Parametry stropu akustycznego w sali wielofunkcyjnej - Auli podano w opisie PW branży architektonicznej, pkt 16.8.

Pytanie nr 12:

Z uwagi na długi okres oczekiwania na oferty cenowe od producentów zwracamy się z prośbą o przesuniecie terminu składania ofert do dnia 17.04.2024 r. 

Odpowiedź nr 12: 
Zamawiający wydłuża termin składania ofert do 22.04.2024 r.
III. Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa budynku garażowego
Pytanie nr 13:

W przedmiarach robót dostarczonych przez Zamawiającego brak jest następujących pozycji wykończeniowych dotyczących budynku przebudowanego z garaży

- wykonania szpachlowania i malowania wszystkich ścian,
- wykonania stropów podwieszanych systemowych,
- wykonania okładzin ścian w pomieszczeniach sanitarnych,
- montażu folii przy układaniu płyt GK i płyt cementowo- wiórowych.
Prosimy o informację czy prace te należy liczyć i prosimy o podanie ilość robót. Odpowiedź nr 13: 

Ściany zewnętrzne = 361,86 m2 (krotność płytowania G-K x 2)

Sufity = 286,09 m2 (krotność płytowania G-K x 1)

Ściany wewnętrzne = 235,12 m2 (krotność płytowania G-K x 4)

W przedmiarze w pozycji "Okładziny stropów płytami gipsowo - kartonowymi na ruszcie metalowym z kształtowników CD i UD pojedynczym mocowanym do podłoża" znajdują się wszystkie niezbędne elementy do wykonania robót budowlanych, w tym płyty g-k, wkręty, wełna mineralna gr. 20 cm, taśma zbrojąca, gips budowlany, folia paroizolacyjna, sufit podwieszany.

W przedmiarze w pozycji: „Ścianki działowe z płyt gipsowo - kartonowych 
z ociepleniem na rusztach metalowych pojedynczych z pokryciem jednostronnym, dwuwarstwowe" znajdują się wszystkie niezbędne elementy do wykonania robót budowlanych, w tym płyty g-k, wkręty, wełna mineralna gr. 10 cm, taśma zbrojąca, gips budowlany, folia paroizolacyjna, farba do malowania.

Wszystkie prace należy wycenić zgodnie z dokumentacją projektową. 
Opis wykonania szpachlowania i malowania ścian - podano w opisie PW branży architektonicznej, pkt 16.9.
Opis stropów podwieszanych - podano w opisie PW branży architektonicznej, pkt 16.10.

Opis okładzin ściennych - podano w opisie PW branży architektonicznej, pkt 16.9.
Pytanie nr 14:

Prosimy o informację, jakie zastosować ościeżnice drzwiowe i skrzydła drzwiowe wewnętrzne. 
Odpowiedź nr 14: 
Drzwi należy wykonać zgodnie z rysunkiem zestawienie stolarki – Rys. 11D.
Pytanie nr 15:

Ze względu na Święta (przerwę świąteczną) oraz występowania różnych technologii wznoszenia budynku utrudniającą pozyskanie ofert niezbędnych do przygotowania prawidłowej wyceny robót - prosimy o wydłużenie terminu składania ofert. 

Odpowiedź nr 15: 
Zamawiający wydłuża termin składania ofert do 22.04.2024 r.
Pytanie nr 16:

Poz. 22 przedmiaru robót – ile spoiwa (cementu) przewidywane jest na 1 m2 przy stabilizacji gruntu gr. 30 cm. 

Odpowiedź nr 16: 
Wykonawca opracuje projekt wykonawczy dla stabilizacji przyjmując odpowiednią ilość konkretnego rodzaju spoiwa. Szacunkowo należy przyjąć 5-7% wagowo do 
1 m3 gruntu. Parametry projektowane do osiągnięcia Rm zostały opisane 
w dokumentacji technicznej.
Pytanie nr 17:

Poz. 87 przedmiaru robót – wg. kosztorysu posadzka przemysłowa występuje 
o gr. 25 cm, natomiast na przekroju budynku występuje 20 cm. Jaką grubość przyjąć? 

Odpowiedź nr 17: 
Prawidłowa grubość posadzki przemysłowej to 20 cm.

Pytanie nr 18:

Poz. 108 przedmiaru robót - czy jest możliwość zamiany płyt kompozytowych na płyty włókno-cementowe?
Odpowiedź nr 18: 
Zamawiający nie dopuszcza zamiany płyt kompozytowych na płyty włóknowo - cementowe.

Pytanie nr 19:

Poz. od 136-140 przedmiaru - konstrukcja więźby budynek A. Czy istnieje możliwość zmiany klasy drewna C24 na C22. 

Odpowiedź nr 19: 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie drewna C22 opisanego w przedmiarze poz. 136-140.

Pytanie nr 20:

Dot. przekroju D1 nowego budynku. Brak w przedmiarze wełny mineralnej, paroizolacji oraz jednej warstwy płyt G/K. 
Odpowiedź nr 20:
W przedmiarze w poz. "Okładziny stropów płytami gipsowo - kartonowymi na ruszcie metalowym z kształtowników CD i UD pojedynczym mocowanym do podłoża" znajdują się wszystkie niezbędne elementy do wykonania robót budowlanych, w tym płyty g-k, wkręty, wełna mineralna gr. 20 cm, taśma zbrojąca, gips budowlany, folia paroizolacyjna, sufit podwieszany.

Przykład pom. 1.3 ściany zewnętrzne. Należy przyjąć na każdy m2 następujące pozycje zgodnie z KNR.
Robocizna – 2,3742 r-g

Blachowkręty - 18,5 szt.

Gips budowlany – 0,0014 t

Płyty gipsowo-kartonowe gr. 12,5 mm – 2,06 m2
Taśma spoinowa – 1,813 m

Płyty z wełny mineralnej gr. 100 mm 0,038 – 1,05 m2
Folia paroizolacyjna gr. 0,2 mm – 1,05 m2
Malowanie podłoży gipsowych krotność 2 farbą z gruntowaniem – 2,05 m2
Materiały pomocnicze – 1,5 %.
Pytanie nr 21:

Jak rozumieć zapis w przekroju D1 – brak w przedmiarze sufitu podwieszanego systemowego. Czy należy go wykonać, jeżeli powyżej niego występuje sufit z płyt G/K? 

Odpowiedź nr 21:
W przedmiarze w poz. "Okładziny stropów płytami gipsowo - kartonowymi na ruszcie metalowym z kształtowników CD i UD pojedynczym mocowanym do podłoża" znajduje się sufit podwieszany systemowy. 

Sufit z płyty g-k jest ognioodporny, należy wykonać sufit podwieszany systemowy.

Przykład pom. 1.3 Okładziny stropów Należy przyjąć na każdy m2 następujące pozycje zgodnie z KNR.
Robocizna – 1,92 r-g 

Blachowkręty - 18,5 szt. 

Gips budowlany – 0,00030 t 

Płyty gipsowo-kartonowe gr. 15 mm – 1,05 m2 

Taśma spoinowa – 1,0 m 

Płyty z wełny mineralnej gr. 200 mm 0,038 – 1,05 m2 

Folia paroizolacyjna gr. 0,2 mm – 1,05 m2 

Sufit modułowy - 80,50 m2
Materiały pomocnicze – 1,5 %.
SUFIT PODWIESZANY NIE JEST MONTOWANY W POMIESZCZENIACH:

•
1.4 - pomieszczenie techniczne

•
1.16 - magazyn podręczny

•
1.17 - magazyn podręczny

Pytanie nr 22:

Prosimy określić klasę palności (B1 czy A2) dla płyt wiórowo-cementowych gr. 16 mm i 22 mm.

Odpowiedź nr 22: 
Klasa palności płyty wiórowo-cementowej to B1.

Pytanie nr 23:

Proszę określić, jaki rodzaj zbrojenia rozproszonego należy przyjąć przy wykonywaniu posadzki przemysłowej (stalowe czy polimerowe). 

Odpowiedź nr 23: 
Zamawiający dopuszcza zarówno stalowe jak i polimerowe, nośność posadzki min. 50 kN/m2.
Pytanie nr 24:

Dot. nowego budynku. Ze względu na rozbieżności w dokumentacji projektowej - proszę określić, w których pomieszczeniach należy zastosować izolację termiczną ze styropianu EPS 100 i EPS 200. 

Odpowiedź nr 24: 
Styropian EPS 200 należy zastosować w pomieszczeniach 1.3 i 1.15.

W pozostałych pomieszczeniach należy zastosować styropian EPS 100.

Pytanie nr 25:

Poz. 2.6.6 - Ścianka mobilna. Prosimy o podanie prawidłowego przedmiaru (m2). 

Odpowiedź nr 25: 
Prawidłowa ilość ścianki mobilnej - 13,5 m2.

Pytanie nr 26:

Poz.2.1.5 przedmiaru - brak w przedmiarze drugiej bramy garażowej - prosimy 
o podanie prawidłowego przedmiaru. 

Odpowiedź nr 26: 
Prawidłowa ilość bram garażowych:

pom. 1.3 - 5,72 m2
pom. 1.15 - 5,75 m2
Pytanie nr 27:

Stolarka okienna – prosimy o podanie prawidłowego przedmiaru (nieprawidłowe ilości w aktualnym przedmiarze). 

Odpowiedź nr 27:
Prawidłowa ilość:
Stolarka okienna zewnętrzna - 30,8 m2
Stolarka okienna wewnętrzna - 1,5 m2 

Pytanie nr 28:

Stolarka drzwiowa - prosimy o podanie prawidłowego przedmiaru (nieprawidłowe ilości w aktualnym przedmiarze). 

Odpowiedź nr 28:
Prawidłowa ilość:
Stolarka drzwiowa zewnętrzna - 9,6 m2
Stolarka drzwiowa wewnętrzna – 23 m2
Pytanie nr 29. 
Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie kolejności robót, mając na uwadze zapis zawarty na stronie nr 5 SIWZ, w akapicie:
Uwaga:
W związku z określonym terminem realizacji przedmiotowego zamówienia Zamawiający wymaga, aby wykonawcy przygotowując ofertę wzięli pod uwagę konieczność zapewnienia takiej organizacji robót oraz zabezpieczenia istniejącego wyposażenia oraz elementów zagospodarowania terenu i obiektów kubaturowych, aby zapewnić prawidłowe pod względem bezpieczeństwa użytkowanie obiektu 
i terenu wykonywanych robót w czynnym obiekcie oświatowym.

W szczególności proszę określić, kiedy można rozpocząć i kiedy zakończyć roboty wewnętrzne w budynku A, oraz kiedy można rozpocząć roboty przy budynku BCU.

Odpowiedź nr 29: 
Mając na uwadze czynny obiekt z zajęciami szkolnymi, Zamawiający wymaga, aby roboty w części A rozpocząć 1 czerwca, a zakończyć 24 sierpnia.

Dotyczy to także dachu na budynku A. 

Roboty rozbiórkowe części garażu można rozpocząć po podpisaniu umowy, wygradzając teren inwestycji w sposób niezagrażający użytkownikom pozostałych obiektów, oraz odpowiednio zorganizować ruch kołowy na obszarze szkoły. Jeżeli będą to roboty rozbiórkowe o dużym hałasie, Wykonawca zorganizuje te roboty 
w godzinach popołudniowych, aby nie zakłócać zajęć lekcyjnych.
Ponadto Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt. 19.2 SWZ Wykonawca jest zobowiązany po podpisaniu umowy między innymi do wykonania szczegółowego harmonogramu rzeczowo-finansowego, który musi zostać uzgodniony przez Dyrekcję Zespołu Szkół Mechanicznych im. Stanisława Staszica w Krośnie 
i zatwierdzony przez Zamawiającego. Ww. harmonogram określi kolejność realizacji prac objętych zamówieniem. 

Pytanie nr 30. 
Zamawiający przewidział demontaż części opraw i dostosowanie do wysokości pasa dolnego kratownicy. Prowadzone roboty w zakresie wentylacji mechanicznej, najpierw demontaż istniejącej, a następnie zmiana trasy spowoduje konieczność demontażu całości opraw. Przy rozkładzie nowej wentylacji trudny do przewidzenia jest zakres robót związany z istniejącym okablowaniem, rozkładem natężenia oświetlenia przy ponownym ich montażu. Poza tym oprawy są typu przemysłowego, nie ma pewności ich działania po demontażu i ich ponownym montażu. Proszę 
o wyjaśnienie, Czy zamawiający nie przewiduje ewentualnej wymiany na nowe. Dotyczy to także oświetlenia awaryjnego.
Odpowiedź nr 30: 
Zamawiający zmienia zakres prac instalacji oświetlenia auli i rozszerza o wykonanie montażu nowych opraw, instalacji i osprzętu zgodnie z załączonym przedmiarem robót i dodatkowym rysunkiem 9E. Ww. prace należy ująć w cenie ofertowej. Pozostały zakres prac jest zgodny z pierwotną dokumentacją projektową.
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